

[Back to Home](#)

2007-07 Statewide Highway Design Services

Question: What happened to the project listed as District 5 Highway Design Services?

Answer: As the project was developed a decision was made to expand these services to a statewide basis. Statewide Highway Design Services replaces the previously planned advertisement for District 5 Highway Design Services.

2007-07 Cumberland County

Question: The newspaper advertisement listed a project in Cumberland County for Procurement Bulletin 2007-07.

Answer: As the project was developed a decision was made to hold this project advertisement until the scope of work and project termini can be development further.

2007-07 - Clark Co. – Item No. 7-8101.01 - KY 9000 (Mt. Parkway)

Question: The advertisement for this project refers to the Phase I design and environmental documents as “available studies”. How can these documents be obtained?

Answer: Phase I Design Plans and Environmental Document (C.E. Level 2) have not had draft approvals and are not available for review at this time. These documents will be made available to the selected consultant.

2007-07 District 7 Traffic Engineering Services

QUESTION: The bulletin for the District 7 Traffic Engineering Services said the mandatory presubmittal meeting is Friday January 26th at 9:30 PM. This is in two places in the bulletin. Special Instructions and Project Schedule. Do you really mean P.M.? Or is it A.M.?

ANSWER: The PM. was a typographical error. The mandatory pre-submittal meeting is Friday January 26th at 9:30 AM. We apologize for any confusion this may have caused.

2007-07 Warren Co. - Item 3-130.00

QUESTION: Regarding the Warren County Scoping Study, Item 3-130.00, the project description and P&N call for development of interchange options at Elrod Road that will improve residential and commercial access to the Natcher Parkway. One of the prequalification requirements, Congestion Management, is a sub-component of ITS services and we are questioning whether this is applicable to this project. Might this prequalification component be eliminated?

ANSWER: The Department has reconsidered the prequalification requirements for this project. The goal of this project is to improve access and mobility in an area of the city that is already stressing with development and traffic pressures. The selected consultant will need to investigate how an addition to the system will blend in what is already planned in the area and also what other improvements can support the integrity of the interchange (access mgmt, connection to existing and planned facilities, and the nature of those connections). This would require the Traffic Engineering Services.

KYTC is removing the prequalification requirement from ITS/Congestion Management and adding the prequalification requirement for Traffic Engineering Services.

2007-07 District 7 Traffic Engineering Services – Pre Proposal Conference - 1-26-07 - Q&A (Updated 1-19-07)

**The above Q & A section is dealing with the 2007-07 Project Listing
(Former name Bulletins)**